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Editorial

LOS ESTADOS BALTICOS 
“REPRESENTADOS” EN LA 
CONFERENCIA DE PARIS

En círculos diplomáticos de 
Londres se dijo que el nombra
miento de los ministros de re
laciones exteriores de las tres 
repúblicas soviéticas del Bál
tico como miembros de la de
legación rusa a la conferencia 
de la paz es una tentativa de 
Moscú para acelerar el reco- 
nociimento de ellas por parte 
de los gobiernos de Gran Bre
taña y Estados Unidos.

Se hizo notar en dichos 
círculos que el gobierno so
viético establece un preceden
te importante con esos nom
bramientos, pues es la prime
ra vez que las Repúblicas Bál
ticas del Soviet estarán repre
sentadas en una conferencia 
internacional.

También se llamó la aten
ción sobre el hecho de que el 
temario de la conferencia de 
paz no justifica la presencia 
de los delegados bálticos, pues
to que no tienen intereses di
rectos en los tratados de paz 
con Italia, Bulgaria. Rumania, 
Hungría y Finlandia. Están, 
sí, interesadas, en tratado con 
Finlandia, la república sovié
tica de Fino-Carelia, y en el 
de Rumania, la vecina repú
blica soviética de Moldavia, 
pero ninguna de éstas estará 
representada. En esa forma, 
la presencia de los concilleres 
bálticos en la conferencia de 
París es considerada una ma
nifestación política, y se cree 
que el gobierno del Soviet, al 
nombrar dichos delegados, 
quiere contrarrestar Jas ma
niobras de los elementos emi
grados bálticos en Washing
ton y Londrer, cuyas activida
des han aumentado reciente
mente.

Aparentemente, el gobierno 
soviético mira con alguna 
aprensión el elevado número 
de emigrados bálticos en Sue
cia y Alemania occidental. Ha
ce pocas semanas se inaugu
ró una universidad Báltica en 
Hamburgo, que se ha conver
tido en centro cultural de in
telectuales de Estonia, Leto- 
nia y Lituania. Se ha podido 
saber que esos emigrados bál
ticos proyectan enviar sus ob
servadores a la conferencia

Berisso lietuvių Mindaugo Draugijos artistų būrelis, kurie 10. 8. 46 suvaidins komediją 
“Reikalingas Drąsuolis”, ispanų kalba, S. L. A. parengime, “Romoje ”, Sarmiento 99, 
Avellaneda. Dešinėj mindaugiečių pirmininkas P. Vaškas, kairėj reikalų vedėjas T. Aliukas.

TAIKOS KONFERENCIJA 
PARYŽIUJE

Pirmadienį, 29. 7. 46 pra
sidėjo “.tikroji” taikos konfe
rencija Paryžiuje. Joje neva 
atstovaujama 21 tauta.

Stambiausios taikos konfe
rencijos figūros yra šios: JAV’, 
u. r. min. Byrnes, Anglijos 
premjeras Attlee (kol pasvei
kęs atvyks u. r. min. Bevin) 
ir SSRS u. r. min. Molotovas. 
Ketvirtas didysis yra Prancū
zijos atstovas Bidault.

Amerikiečių delegacijos vir
šininkas Byrnes pareiškė, kad 
taikos konferencija remiasi 
Jungtinių Tautų čarteriu ir nė 
viena tauta neliks nuskriausta.

— Italija prieš karą turėjo 
2,400.000 karių ir 5,175.000 
rezervo. Taikos konferencija 
Paryžiuje nustato Italijai 185.- 
000 karių ir 65.000 “karabine- 
rų”.

— Suomijai lieidziama turėt 
34.400 kariui, vieton 310.300.

de París y tratarán de entrar 
en contacto con todos los dele* 
gados que puedan.

SOVIETAI PROTESTUOJA 
PRIEŠ URUGVAJŲ

Turime naują diplomatinį 
skandalą. Urugvajui atnauji
nus diplomatinius ryšius su So
vietų Sąjunga, Urugvajaus 
atstovu Maskvon tapo paskir
tas Dr. Emilio Frugoni, socia
listų vadas, o ambasados se
kretorius Dr. Lauro Cruz Go- 
yenola. Pastarasis buvo komu
nistuojantis.

Bet po kelių mėnesių tarny
bos, Goyenola rezignavo, grįž
ta Urugvajun ir paskelbia sa
vo knygą “Rusia por dentro”. 
Autorius pareiškia, kad Stali
no valdžioj nėra jokio komu
nizmo ir kad Rusijos darbi
ninkai yra paversti valdančios 
klasės vergais.

Sovietai prikiša Urugvajui, 
kad diplomatas neturi teisės 
užsiimti kritikomis; gi Uru
gvajus aiškinasi, kad Dr. Go
yenola savo veikalą išleido pa
sitraukęs iš tarnybos.

Pikta “neklaidingiesiems”, 
kad ne visi, pamatę Rusijos 
gyvenimo tikrovę, eina JAV 
kapitalisto Daviso pėdomis. . .

ROTOMSKIS ATSTOVAUJA 
LIETUVĄ

Sovietų Sąjungos delegaci
jai pirmininkauja u. r. min. 
Molotovas. Jo padėjėjais yra 
jo kolegos A. Višinskis ir K. 
V. Novikov, abu iš u. r. minis
terijos kolegijos.

Pirmą kartą nuo Lietuvos 
okupavimo rusai savo delega- 
cijon įjungė Baltijos valstybių 
u. r. ministerius; Tarybų Lie
tuvos P. I. Rotomskis, T. Lat
vijos P. Valeskalm ir T. Esti
jos u. r. min. Kruus, kuris yra 
žymus istorijos mokslų žino
vas, kalbininkas ir niekuomet 
nėra buvęs kompartijos narys. 
Jis išstatomas atrėmimui pa
bėgėlių argumentų,, kurie taip
gi siunčia savo stebėtojus tai
kos konferencijom

Rotomskio pripažinimas de
legatu, reikštų Lietuvos pri
pažinimą “de facto” Sovie
tams.

Rusų delegacijoj taipgi yra 
ambasadoriai Gusev, Bogomo
lov, T. Ukrainos Manuilski ir 
T. Baltgudijos Kiseliov.

Lietuviai, budėkime!

Šį šeštadienį Lietuvių Klube, Boedo 737, Linksmas Šokių Vakaras. - Įžanga Visiems 
bendra, $ 1. šiame numeryje felpa nemokama* įrangos kuponas moterims. Grieš sustiprintas “N E M U N O” orkestras. — 
Dalyvauja svečiai iš toliau. Vi»» kolonija prašom* rinkti* 21 vai., tai pakaks laiko kultūringam pasišmonėjimui. — Reng.
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BE ATOMINIŲ BOMBŲ 
IR BE PLIENO ARŲ. . .

Kai kas mano, kad moder 
aiškiausius griuvėsius gali pa
gaminti plieninių arų pulkai, 
arba atominės bombos.

Bet Brazilijos sostinė, Rio 
de Janeiro, pretenduojanti va
dintis gražiausiu miestu pašau 
lyje, nėra jokis Nagasaki nė 
Berlynas. Karo audrų nepalie- 
st'. s „kariokų” dū-miestis, ne- 
išsitekdamas tarp granito uo- 
ų, pamėgdžioja New Yorko 
Manhattan dalį ir bando kil
ti j padanges.

Kenteiio telegrafo agentū
ra praneša, kad darbininkų 
rankos verčia tą miestą griu
vėsių krūvomis: Griauna puo
šnios Gopocabanos rajono pi
lis ir jų vietoje stato dango
raižius.

Moderniški Rio de Janeiro 
griuvėsiai gali būtį pavyzdžiu 
visiems tiems, kurie nori pa
saulį pertvarkyti, žmonijos bū
vi pagerinti, nes ne naikinimo 
tikslais griauna, bet naują sta
tybą kuria.

Saulės kaitroj aptingę puoš
nių pilių valdonai stebisi, kad 
jų gražių, sodų vietoje liejamos 
naujos asfalto alėjos, kasamos 
gilios rūsys, kalami geležiniai 
rėmai ir vienas po kito dygsta 
po 20 ir daugiau aukštų brazi
liški, su visais moderniškos te
chnikos patogumais dangorai
žiai. Didikai, nenoromis, su
simaišo su paprastais mieš- 
čionimis, amatninkais ir val
dininkais. Rio de Janeiro mo- 
dernėja!

Anksčiau matę Rio žmonės 
dabar jo nebepažįsta, kaip ir 
kitų Pietų Amerikos didmie
sčių. Paskutinis dešimtmetis 
žymiai pakeitė Pietų Amerikos 
miestų veidą. Pakeitė be karo, 
be UNRRų, be bereikalingų au
kų. Inžinieriai, technikai, mū
rininkai, kalviai, staliai ir e- 
lektricistai verčia magnatų pi
lis ir apleistus darbininkų, ra
jonus. o jų vietoje kuria mo- 
derniškiausius miestus.

Žmogaus rankų suverstų 
griuvėsiu dulkės verčia galvo
ti praeivi. Tramvajų ir omni
busų laukiantieji eilėse pilie
čiai mato Pietų Amerikos pas
tangas lenktyniavime su šiau
rine Amerika. Pasireiškianti 
trūkumai Ųuonos, degtukų, 
sviesto ar mėsos, o taipgi kai 
kuriu +echnikos įrankių — 
Pietų Amerikos gyventoją tik 
verčia nagalvoti, kad čia vis
ko ir vis;ems dirbantiems pa
kaks iki sočiai, tik reikia išven
gti beprotiško turto naikinimo 
ir žmonių skerdynių,. Naujo
viškus išradimus Pietų Ame
rika panaudos kūrybai.

Rio de Janeiro, Buenos Ai-

PASAULIO LIETUVIAI
VIENINTĖLIS MALONUMAS, 

DARBO LENKTYNĖS
Vilniaus Tiesos numeryje 

935 apie Kauno „Kotono” ko
jinių fabriko, 'dirbančio eks
portui, darbininkų lenktynes 
kas daugiau padarys, Elta ra
šo :

Prieš terminą įvykdę balan
džio mėn. programą, darbinin
kai kovoja dėl tolesnio darbo 
našumo pakėlimo. Mašinistas, 
Vladas Kubelkis, stojęs gegu
žinei! stachanovinėn sargybon, 
kasdien pagamina po 100— 
120 porų kojinių (pagal nor
mą reikia pagaminti 60 porų).

Po dvi normas per pamainą 
dirba stachonovininkai Jana
vičius ir Tvaronienė.

Fabrikas jau išleido šimtus 
porų moteriškų šilkinių, koji
nių viršum plano.
DAUKŠAGIRIO TRAKTORI

NINKŲ LENKTYNĖS
Elta praneša iš Kauno, kad 

gyvai vyksta darbas Daukšagi- 
rio. tarybinio ūkio laukuose. 
Pirmasis pradėjo sėją trakto
rininkas Kazys Andriukaitis. 
Dienai pasibaigus, jo buvo ap
sėta 10 ha, t. y. — dviguba 
norma.

Lenktyniaujantieji su juo 
traktorininkai Kučinskas ir 
Valiūnas taip pat viršija die
nos išdirbio normas.

Per 5 dienas čia apsėta 80 
ha plotas.

LIETUVIAI MENININKAI 
DIRBA RUSAMS

Muziejuje Vilniaus centre 
išstatyti lietuvių artistų, kūri
niai: generalisimo Stalino ir 
Lenino biustai, pagaminti Vai
vados; Margalskis įteikė mu
ziejui savo paišinį „Oriolo A- 
pylinkės Laukuose”, pašvęstą 
paminėjimui lietuviškos divizi
jos kovų žiemos metu.

Pergalės Paminklas, pasta
tytas Karaliaučiuje, papildo
mas naujomis skulptūromis.

Juozas Mikėnas padarė 'du 
sargus, simbolizuojančius per
galę. Bronius Pundžius paga
mino du raudonamiečius. ei
nančius i ataką Karaliaučiuje.

Bronziniai paminklo darbai 
liejami Kaune.

— Kanados Montrealio uni
versitete mokslą baigė Moni
ka Bendžaitytė, o jos sesuo O- 
nytė taipgi šiemet baigė gim
naziją. Prieš porą metų Mon
trealio kolegiją baigė Danie
la Doveikytė.

— Tarybų Lietuvos gyvu
lininkystės kooperatyvų viršin
inku yra agr. Z. Benjamino- 
vas.

— Brazilijos lietuviai, ku
riuos pasieks šis A. L. Balso 
numeris, prašomi pranešti, per 
kiek dienų pasiekė. Prenume
ratas galima siusti paštu, A. 
L. Balso vardu, Casilla de Co
rreo 303, Bs. Aires.
res, Montevideo, Valparaiso, 
Lima, La Paz ir Asunción auga, 
modernėja be atominių bombų 
ir be gyvybę naikinančių plie
no arų!

VILKAVIŠKIEČIŲ TEISĖ 
LENKTYNĖMS

Elta praneša iš Vilkaviškio, 
kad Gižų valsčiaus valdiška
me ūkyje darbininkai gerai 
pasirodė.

Tarybinio ūkio laukuose dir
ba 2 traktoriai ir 38 arkliai. 
Nors š. m. lauko darbų planas 
dvigubai didesnis negu praei
tų metų, tačiau tarybinio ūkio 
darbuotojai nutarė jį viršyti.

Arimo darbuose pirmąją vie 
tą užima Simanėliškių sky
riaus traktorininkai Pupelis ir 
Barilovas. Jie arimo normą į- 
vykdo 120 — 130% ; kiekvie
nas jų suaria po 6 ha per die
ną.

SPARTUOLIAI ODOS 
DARBO SRITY

Vilniaus odos fabriko vedė
jas Kocevičius, — kaip ka'd> J. 
Mašys rašo Tiesos Nr. 936,— 
pasitarė su fabriko darbinin 
kais. Tai seni odininkai; J. 
Mackevičius, St. Viržinskevi 
čius, J. Rinkevičius, čia ir nau
jai atvykę drg. drg. Lisauskas, 
Paukšta, meisteris - brigadinin 
kas Žukas ir kiti.

Už sąžiningą, gerą darbą vi
si fabrike gerbia Aleksiūną, 
stengiasi sekti jo pavyzdžiu. 
Už du dirba agretūruotojai 
Petras Bumbulis, Konstanti
nas Valiukevičius. Gerai dir
ba jaunas darbininkas drg. 
Ašurka. Jis' — demobilizuota
sis Raudonosios Armijos karys, 
jau išmoko amato, viršija savo 
išdirbio normą, darbą atlieka 
sąžiningai.

Dar nenusiėmė kariškos pa
laidinės ir Simas Kasparaitis. 
Jis neseniai grįžo iš Rai/Jono- 
sios Armijos eilių. O vakar ir 
jo pavardė nuskambėjo per 
iškilmingą posėdį. Avalynės 
fabriko meisteris pelnytai iš
kovojo savo vietą kombinatų 
žymūnų, tarpe.
ŠALČININKŲ AGRONOMO 

PRANEŠIMAS
Vilniaus Tiesos laidoje iš ge

gužės 1, 1946 Šalčininkų tary
binio ūkio agronomas J. An
driušis, tarp kita, rašo:

Jau šiuo metu savo geru dar
bu ir nustatytų normų viršiji
mu pasižymėjo sėjėjai eilinė
mis mašinomis Feliksas Beiga 
ir P. Klimas.

Nuolat viršija1 kultivavimo 
nustatytas normas darbininkai 
A. Domininkas ir E. Ivanovie
nė.

— Dr. E. Andriukaitis ver
čiasi medicinos praktika Ka- 
na'dos Montreale.

GERIAUSIŲ PASAULIO RŪŠIŲ

.PIANAI
Steinway y Sons - Geisler - Zeitz 

Ronisch - Sprunck - Kaim, etc. 
Galima pirkt gerom sąligom pas
IGNĄ ANDRIJAUSKĄ

Atlieka visokius techniškus darbus 
------ ir stigavimą. ------

c. Juan de Garay 151, V. Lynch
U. T. 7S5 - San Martin - 0163

2. — Argentinos Lietuvių Balsas. — Nr. 786. — 1. 8. 1946.

Laiškai iš Lietuvos
KOMPARTIJOS VADOVY

BĖJ NE LIETUVIAI
Vilniškės Tiesos laidoje iš 

balandžio 30, 1946 skaitome:
Balandžio 26 d. įvyko LKP 

(b) Vilniaus miesto komiteto 
plenumas. Plenumas išrinko 
partijos miesto komiteto biurą. 
Į biurą išrinkti drg. drg. A. 
Sniečkus, A čistekovas, F. Bie
liauskas, P. Kornevas, V. Lu- 
kaševičius, E. Lap'ajevas, P. 
Kareckas, S. Jurčenko T. Po- 
morcevas, A. Matulenko, A. 
Kožuchovskis. Kandidatais j 
biuro narius išrinkti 'draugai 
Semionovas ii’ Galvydis.

Partijos miesto komiteto 
biuras išrinko LKP (b) Vil
niaus miesto komiteto pirmuo
ju sekretorium drg. A. čiste- 
kovą, antruoju sekretoriumi— 
drg. F. Bieliauską trečiuoju — 
drg. P. Kornevą, sekretorium 
kadrų reikalams — drg. V. Lu- 
kaševičiųb sekretorium agitaci
jos ir propagandos reikalams 
drg. E. Lapajevą.
MOKSLININKAI PENKME

ČIO PLANE
Vilniuje įvyko penkmečio 

plano reikalams pašvęstas mi
tingas, kuriame dalyvavo keli 
šimtai akademikų, profesorių 
mokslo darbininkų ir mokyto
jų. Profesorius Matulis, Lietu
vos TSR Mokslų Akademijos 
prezidentas, pirmininkavo, o 
pranešimą davė akademikas 
Žiugžda, apšvietos ministras.

Mokslininkams ir mokyto
jams tenka 'didelė užduotis iš
lavinti aukštai lavintus kad
rus. Pirm tarybinio laiko bu
vo kadrose tiktai 4.000 asme
nų.

Tarp tų kurie ėmė dalyvu- 
mą diskusijose, buvo profeso
rius Žemaitis, Vilniaus univer
siteto rektorius; Jurkūnas, Vil
niaus Dailės Instituto rekto
rius; Kairiūkštis, pagerbtas 
moksle darbininkas; Bende
rius, Vilniaus konservatorijos 
direktorius; Laužikas, Vil
niaus Pedagoginio Instituto di
rektorius; Snarskis, Vabalas - 
Gudaitis, Slavėnas, Gorodni- 
čius, Gučas ir Kostelnickas.

— K. Domaševičius yra LT
SR teisingumo ministeriu. Pri
klauso nuo Maskvos.

— Juozas Garunkštis yra 
teisėju Žem. Naumiestyje.

— Jonas Simutis, prieš karą 
dirbęs Šiaulių teisme, dabar 
yra teisėju Kaune.

— Kun. J. Sakevičius iš Ro
mos perkeltas Londonan, pra
neša Naujasis Gyvenimas, 
Munchene.
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P aLahijo Klausimas
Taikos deryboms prasidėjus.

Sąryšy su karo pabaiga iški
lo tiek daug ir tiek svarbių po
litinių problemų, kad jų, ilgo
je eilėje Pabaltijo valstybės 
nusikėlė j vieną paskutinių vie 
tų. Ilgai užtrukusio karo pa
sėkoje įvairių kraštų, ypač 
tiesioginiai karo paliestų, vie
šoje nuomonėje ir kartu jų vy
riausybių politikoje vis dau
giau ryškėjo realistinė išskai
čiavimo dvasia. Tolesnių aukų 
klausimas siejamas su jų kon
krečiu, materialiniu tikslingu
mu. Bujojant tokiai nuotaikai, 
Pabaltijo valstybių, likimas 
laikomas menku klausimu tarp 
tautinėje politikoje.

Pabaltijo valstybių likimas 
yra teisės ir teisingumo, kitaip 
tariant, moralinė problema. 
Kaip tokia, ji ilgalaikiu po
žiūriu nėra menka ir nėra nu
marinama.

Ir šiuometinėje realistinėje 
nuotaikoje vienur ir kitur pro
tarpiais iškyla idealistinės 
prošvaistės. Didžiųjų demokra 
tijų vyriausybės stengiasi iš
saugoti įspūdį kad esama 
ideialistinio elemento jų poli
tikoje, nuo visiško išblukimo. 
Tų demokratijų žymi viešosios 
nuomonės dalis stoja karts nuo 
karto ginti tarptautinio ben
dravimo pagrindinių morali
nių principų, teisės ir teisin
gumo, ir reikalauja laisvės bei 
savarankiškumo Baltijos tau
toms. Tatai palaiko šiuo metu 
apmarintos Pabaltijo valsty
bių problemos gyvybę.

Dėka tos mums palankios 
viešosios nuomonės didžiųjų 
demokratijų vyriausybės nėra 
pakeitusios savo'nusistatymo, 
kurį jos buvo pareiškusios 
tuoj, prasidėjus pirmajai so
vietų okupacijai. Londone vei
kia Pabaltijo valstybių pasiun
tinybės, naudodamosios viso
mis teisėmis. JAV užsien rei
kalų ministerija, atsakydama 
į Amerikos Lietuvių Tarybos 
raštą pasiųstą sąryšy su Chur- 
chillio kalba New Yorke, IV. 
23, d. pareiškė kad Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos atžvilgiu 
JAV vyriausybė laikosi, savo 
senojo nusistatymo ir tebepri- 
pažįsta tų valstybių akredi
tuotus atstovus.

D. Britanijos ir J. A. Val
stybių laikysena teikia mums 
didelę moralinę paramą ir 
stiprina viltį, kad sulauksime 
dienos, kada galėsime grįžti į 
laisvą Lietuvą. Bet ta graži lai 
kysena neatidaro mums kelio 
į vis daugiau išsiilgtą tėvynę 
ir nesustabdo tos pačios sro
vės nekalto kraujo, kurs lie
jasi gimtojoj žemėj dėl mūsų 
brolių didvyriškos kovos prieš 
žaurųjį okupantą. Mes norime 
žinoti, kada baigsis mūsų lū
kesčio ir mūsų brolių Lietuvoj 
kančių nelemtos dienos.

Sov. Sąjungos nusistatymai 
yra mums aiškūs. Net anuo 
metu, kai Hitlerio armijos sto
vėjo Rusijos gilumoje, Sov. Są
junga pareiškė, kad ji po. ka
ro kiekvienu atveju pasilaikys 

Pabaltijo kraštus. Juo toliau, 
juo aiškiau buvo, kad jokio
mis derybomis Sov. Sąjunga 
negalės būti prikalbėta atsi
sakyti nuo Pabaltijo užgrobi
mo. šiuo metu nebegali būti 
kitos vilties, kaip tik ta, kad 
vien karas tarp vakarų demo
kratijų ir Sov. Sąjungos gali 
Pabaltijo valstybėms gražinti 
laisvę. Bet kokios yra to naujo 
karo perspektyvos 'dabartiniu 
metu? — Daug kas iš mūsų 
laukia, kad karas gali kilti ko
ne ryt ar poryt. šitokiame 
optimizme pravartu būtų at
kreipti dėmesį į tuos veiksnius, 
kurie kalba prieš karą artimo
je ateityje.

Pirmiausia; Angliją domi
nuoja visuotinis karo nuovar
gis. Jei Anglijos nuostoliai 
žmonėmis palyginti ir nebuvo 
gausūs, tai juo labiau anglų 
nuotaiką yra paveikę milžiniš
ki materialiniai nuostoliai ir 
sunkios finansinės aukos. Ka
rui prieš nacizmą vos pasibai
gus, tuoj pat sukoncentruoti 
anglų tautą naujam, gal dar 
netrumpam, karui būtų neį
manoma. Anglų tauta šiuo me
tu greičiau būtų, linkusi suma
žinti savo svarbių, gal kai ku
rių ir gyvybinių interesų ver
tinimą, negu ryžtis naujo karo 
aukoms.

Antra, anglosaksiškų kraš
tų viešoji nuomonė per ketve- 
ris ginklo bendrystės metus 
pakrypo prorusiškumo 1 link. 
Plačioms masėms reikia visų 
pirma laiko, kad jos užmirštų 
rusą “išlaisvintoją” ir išvystų 
tikrąjį, t. y. imperialistinį, -ru
so veidą. Reikia ilgos eilės la
bai apčiuopiamų ir labai sva
rių įrodymų apie Sov. Sąjun
gos grėsmę D. Britanijos — J. 
A. Valstybių gyvybiniems in
teresams. Per vienerius metus, 
praėjusius nuo karo pabaigos, 
Sov. S-ga suskubo daug kame 
parodyti savo imperialistines 
užmačias. Tačiau, karts nuo 
karto suvaidindama “nusilei
dimą”, ji pristabdo išryškėji
mą įspūdžio apie jos tikruosius 
siekimus.

Trečia, Sov. S-gai parodžius 
nelauktai didelę karinę galią, 
vakarų demokratijose susti
prėjo palinkimas matuoti rusų 
imperializmo grėsmę ne už
grobiamų kraštų kultūringu
mu, jų gyventojų skaičiumi ar 
gyventojų valia, bet tais pre
kybiniais, finansiniais ir stra
teginiais interesais, kuriuos 
tas .imperializmas grąsina. — 
Tiek viešąją nuomonę kurian
čioji spauda, tiek didž. demo
kratijų politikai yra linkę ver
tinti rusų imperializmo grės
mę milionais svarų sterlingų 
ar dolerių ,kurie prarandami 
ar būtų, prarasti dėl rusų už
grobimų. štai todėl Iranas, 
kad ir tamsus ir be ryškios 
tautinės sąmonės, bet turįs ži
balo versmes ir svarbią geo
grafinę padėtį, įdomauja va
karų demokratijas nepalygin
ti daugiau, negu Lietuva ar ir 
pati Lenkija.

Sovietų diplomatijai šiuo

met gal dar «Jaugiu, negu ank
sčiau, yra būdingas “užsipra- 
šyrao” metodas. To pasėkoje 
didž. demokratijų dėmesis vis 
nukreipiamas ,į naujas vietlaš 
— į ten, kur sovietai grąsina 
anksčiau nepaliestus ar “bran
gesnius” ūkinius ar strategi
nius interesus. Tuo būdu ne 
tik Pabaltijo valstybių, bet 
taip pat Suomijos ir sovietina- 
mų Bulgarijos bei Rumunijos 
likimu ryškaus vakarų demo
kratijų susirūpinimo šiuo metu 
nematyti. Ir Lenkijos sovieti- 
nimas vyksta be vak. demo
kratijų kieto pasipriešinimo.

Vak. demokratijų laikyse
noje Sov. Sąjungos atžvilgiu 
aptinkama ta nusileidimų dva
sia, kuri primena Chamberlai- 
no nuolaidas nacistinei Vokie
tijai. Tai nauja “Miucheno 
politika”. Ji dar pavojinges
nė už senąją tuo, kad vakarų 
demokratijos tartum rodo dau
giau kantrybės Sovietų atžvil
giu, negu kad Hitlerio atveju.

Lietuviai turi tikėtis ir turi 
pagrindo tikėtis, kad tos nau
jos Miuncheno politikos bus 
toks pat galas, kaip ir seno
sios. Tik būtų neatsargu save 
tikinti, kad tatai įvyks tuoj 
pat. Naujoji sovietų okupacija 
gali ilgiau užtrukti. Išeinant 
iš tokio numatymo ir reikia 
nustatyti mūsų tautinės vei
klos gaires ir tos veiklos pasi
reiškimo formas — kad jos a- 
titiktų mūsų šiuomet 'aukščiau
sią pareigą: išsaugoti lietuvių 
tautą tai Valandai, kada de
mokratinis pasaulis sukils 
prieš rusišką imperializmą.

Svetur.

SPAUDA
Svetur,— Švedijos lietuvių 

žurnalas, gegužės 21 ir birže
lio 3 laidos, 1946. Reíd VI. Ži
linskas. Odengatan 45, Stock - 
holm, Sverige. Patieksime iš
traukų aktualijos klausimais.

Studentų Žodis,— 2 ir 3 nu
meriai, gegužės 29 ir birželio 
16, 1946. Daugiausia akade
minio gyvenimo naujienų, dali 
nai paimtų iš kitų leidinių. 
Trečiame numeryje Tėvynė ša 
ūkia mylimą sūnų grįžti, filo
sofiškai aiškinant, kad ne pabė 
geliai išvyko „atsiėmę dalias”. 
Bet juk tikrumoje išeiviai retai 
kuris dalią atsiėmė, o beveik 
visi šimteriopai daugiau Tėvy
nei parsiuntė ir be jokių pašai 
pu jos garbei dirbo ir dirba.

Protest.—; Argentinos jugo
slavų kolonijos biuletenis, lie
pos mėnesio, 1946. Smerkiami 
generolo Michailovičio Įnužu- 
dytojiai.

LIETUVIŲ KLUBAS
BOEDO 737 ------ U. T. 45 - 4444 ------- BUENOS AIRES

Įėjima* visiem* lietuviams lai*vas.
Tote pačiose patalpose Nemokamas Darbo Biuras, Knygynas, Skai
tykla, Bufetas, Šachmatai, Ping - pong, ir kt. Sportiniai Žaidimai. 

Praleiskite savo liuoslaikius LIETUVIŲ KLOBE!
Šeštadienių ir sekmadienių vakarais gaunami lietuviški valgiai.
Šeštadieniais ir Sekmadieniais, prie savo piano ir kitos geros 

muzikos, vyksta jaunimo šokiai.

LIETUVIŲ KLŪBO galionas užleidžiamas paskaitoms, draugijų 
parengimam, vestuvėm ir kitiem parengimam.
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S. L. ARG. ŽINIOS
MEDŽIŲ ŠAKOS ŽEMYN 

KRINTA .
Geras ūkininkas vasarą ru

ošia roges, o žiemą vežimą. 
Taip ir susivienijimieeiai da
ro.

Štai pereitą sekmadienį išsi
juosę dirbo antro ir penkto 
skyrių nariai savanoriai, ruoš
dami Susivienijimo parką pa
vasario piknikams.

O šį sekmadienį, rugpjūčio 
4, nuo pat ryto įvyks broliška 
visų skyrių, darbuotojų talka, 
Kris nereikalingos medžių ša
kos, puošis takai, blizginsią pa 
statai.

Visi S. L. Arg. nariai kvie
čiami talkon šį sekmadienį nuo 
pat ryto, Av. Santa Fe 5215, 
4 <de Junio. Ateikite su įran
kiais, dirbdami matysime, kas 
ką galės paveikti ir paskui pa- 
skelbisme mūsų nuveiktus dar 
bus, pažymėdami, kas labiau
sia brangina organizacijos ge
rovę. S.L.A. Centro Valdyba.

SUSIŽIEDAVO ANTONIA 
SEREIKAITĖ

Liepos 27, 1946 Susivieniji
mo veterano - kūrėjo gerb. Jo
no Sereikos namuose, c. Flori
da, Alsinoje įvyko SLA Sporto 
Klubo iždininkės ii' žymios 
sportininkės panelės Antoni- 
jos Sereikaitės sužiedotuvės su 
Kauno gimnazijos abiturientu, 
techniku Otonu Tepferiu. An
tonios tėvai suruošė tikrai gra
žias vaišes, kuriose dalyvavo 
jų ištekėjusi duktė Bruna Se
reikaitė šniukienė su vyru ir 
vienų metų amžiaus dukryte, 
kurios krikštynos įvyko šių iš
kilmių proga. Padrinos buvo 
Sereika ir ponia Marta Casa
res de šiliukas. Svečių tarpe 
matėsi trys broliai šiliukai, pa
nelė Isabel Sereikaitė, Pasca- 
sio Sereika, SLA vicepirminin
kas Jonas šutinis su sesute Ani 
ta šutinyte, SLA iždininkas 
K. Virbickas su žmona, Enr. 
Kieliauskas su žmona, broliai 
V. A. Sajauskai, J. Pauža, Ant. 
Mogila, Adela Degutis, M. Ma 
linevičius, M. Karosas, P. Var- 
pukevičius, Aida Varpukevi- 
čiūtė, Kl. Preikšą, St. Žaltąus- 
kas, A. Misevičius, J. Dominin- 
kaitis ir kt.

A. L. Balso red. K. Norkus ta 
rė žodį jaunavedžių garbei. 
Broliai Sajauskai ir ponia La- 
purkienė sudainavo trio, bro
liai šniukai ir Klemensas Pre
ikšą vadovavo Ilgiausių metų,!

Po vakarienės jaunimas gra 
žiai pašoko ir linkėdami greit 
apsivesti susižiadavusiai susi- 
vienijimiečių porai linksmoje 
nuotaikoje išsiskirstė. A. Yla.
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Seni Rusu Siekimai
Imperialistinis pan - slavizmas.

Pan - slavizmo klausimu iš
samų apžvalgos straipsnį tal
pina Naujienos. Dienraštis sa
ko:

Kitąsyk Rusijos caro valdžia 
uoliai rėmė visų slavų vieny
bės, arba „pan-slavizmo”, pro 
pagandą, kurios idėja buvo ta, 
kad visos slavų tautos turi su
sijungti Rusijos vadovybėje ir 
tuo būdu sudaryti dominuojan 
čia jėgą Europoje. Skelbdami, 
kad visi slavai esą „broliai”, 
tie panslavizmo apaštalai no
rėjo paimti Maskolijos dvigal
vio aro globon Balkanų, pusia
salio tautas (serbus, bulgarus 
ir t.t.), o iš tenai siekti toliau. 
Caro valdžia šitą idėją panau
dojo savo ekspansijos politikai 
pateisinti.

Pan-slavizmo idėja yra vi
sai panaši į vokiečių „pan - 
germanizmą”.

Bet įdomu, kad pan-slaviz
mo propagandą atgaivino so
vietų Rusijos valdžia. Tai yra 
dar vienas įrodymas, kad sovie 
tų Rusija savo esmėje yra ne 
kas kita, kaip atjaunintas ca
rizmas.

Stalinas, ka'd ir dar ne karū- 
navotas, yra visagalis Rusijos 
autokratas. Jo įsakymu yra gar 
binami tie Rusijos carai ir ar
mijų vadai, kurie plėtė Rusi
jos imperiją, užkariaudami ir 
pavergdami svetimas tautas. 
Todėl pan-slavizmas jam taip 
pat yra naudingas politikos į- 
rankis, kaip ir buvusiems Ru
sijos imperatoriams.

¡Bet tuo pačiu laiku dabarti
nis Rusijos diktatorius skelbia, 
kad jo valdžia esanti „sociali- 
stiška”. šalia Markso ir Leni
no, bolševikai garbina, kaipo 
savo šventą patroną, taipgi ir 
Friedrichą Engelsą, nors jo ra
štų jie beveik necituoja.

Jeigu Maskva norėtų supa
žindinti savo sekėjus su Engel
so mintimis apie pan-slavizmą, 
tai ji galėtų surasti labai pamo 
kinančių sakinių jo laiške, ra
šytame 1882 m. vasario 22 d. 
Eduardui Bernsteinui. Tenai 
skaitome:

„Prie ko susiveda tas vi
sas rusų panslavistiškas švin 
delis? Prie Konstantinopolio 
paėmimo, daugiau nieko... 
O kai rusai atsisės Konstan
tinopolyje, sudie bulgarų ir 
serbų n e priklausomybei. 
Bratenki (brolyčiai) greitai 
pastebės, kad jiems buvo ge 
riau turkų, valdžioje.”

Engelsas čia visai teisingai 
išaiškino cariško pan-slavizmo 
švindelį

Pirmojo pasaulio karo metu 
Prancūzija ir Anglija buvo su
tikusios tą carizmo siekimą pa 
tenkinti, jos pasirašė su Rusija 
slaptą sutartį, prižadėdamos 
atiduoti jai Dardanelus su- 
Konstantinopoliu. Bet po 1917 
m. vasario revoliucijos Rusija 
atsisakė nuo svetimų žemių 
grobimo (aneksijų). Laikino
sios Revoliucinės Vyriausybės 
užsienio reikalų ministeris, Po

i vilas Miliukovas, dar bandė tę 
sti senąją ekspansijos politiką, 
tačiau Rusijos liaudis pakėlė 
prieš jį' tokią audrą, kad „Mi
liukov Dardanelski” buvo pa
šalintas iš valdžios.

Paskui, po spalio perversmo, 
bolševikai pasirašė separatinę 
taiką su kaizeriška Vokietija 
(panašiai, kaip Prancūzijos 
Petainas kad padarė su hitle
riška Vokietija). Tada vakarų 
sąjungininkai pajuto esą dau
giau nebesurišti savo prižadais 
Rusijai.

Antrojo pasaulio karo metu 
Stalinas sumanė jas vėl atgai
vinti. Žinodamas puikiai, kad 
bolševikiškas „socializmas” 
Rusijoje visiškai subankrota- 
vo, jisai ryžosi stiprinti savo 
diktatūros autoritetą „tradici
niu rusišku patriotizmu”, šau
kdamas Rusijos liaudį kovoti 
už Rusijos didybę ir eiti tais ke 
liáis, kuriais Rusiją vedė Pe
tras Didysis, Ekatarina Didžio
ji, generalissimas Suvorovas ir 
maršalas Kutuzovas.

Tada Maskvos propaganda 
pradėjo skelbti ir pan-slaviz
mą. šituo tinklu ji pagavo Be
nešą ir kitus čekų politikie
rius, paskui kai kuriuos lenkus 
(Wandą Wasilewską, Oseara 
Lange ir k.), kroatus, serbus 
ir bulgarus.

Pan-slaviško švindelio tiks
las šiandien yra toks pat, koks 
jisai buvo 80-uose metuose per 
eitojo šimtmečio. — N. N.

Miškas ir Lietuvis
Miškas ūžia, verkia, gaudžia; 
Vėjas žalią medį laužo. 
Nuliūdimas širdį spaudžia, 
Lyg kad replėmis ją gniaužo.

Girios tamsios, jūs galingos! 
Kur išnykote, plačiosios? 
Dienos praeities garsingos! 
Kur pradingote, brangiausios?

Miškas verkia didžiagirių;
Baisūs .kirviai jas išskynė;
Verkia Lietuva didvyrių:
Jų neprikelia tėvynė.

Kas nūs praeitį grąžintų, 
Irjcs garbę ir jos galią? 
Kas tuos kaulus atgaivintų, 
Kur po žemių, gul nubalę?

Tu girele ,tu žalioji!
Tu, kurią laikai išgriovė, 
Tu, lietuvi, kurs vaitoji, — 
Jūs užmiršote senovę!

Vien tik šaltas šiaurės vėjas 
Blaško žmones ir girelę, 
Ir daužydamas užėjęs, 
Mus iš miego kelte kelia.

Mainos rūbai margo svieto;
Silpnas kelias tvirtas griūva; 
Nebijokim vargo .kieto — 
Juk be jo galingi pūva.
Atsibus tėvynės sūnūs, 
Didžią praeitį atminę; 
Pagimdys vargai galiūnus, 
Ugnimi uždegs krūtinę!

Maironis.
BE LAIKRAŠČIO BŪTI 

tamsybėje žūti

Lithuanian Missionary Association 
GYVENIMAS YRA TRUMPAS!
“. . . yra garas, pasirodąs trumpam laikui ir paskui iš- 
nykstąs.” (Jok. 4:14).

Mirtis Yra Neišvengiama! 
“... žmonėms skirta vieną sykį mirti, o paskui būna 
teismas.” (Žyd. 9:27).

Amžinas Gyvenimas Su Kristumi!
‘‘Nes Dievas taip mylėjo pasaulį, kad davė savo vien- 
gimusįjį Sūnų, kad, kiekvienas, kurs į Jį tiki, nepražū
tų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą.” (Jono 3:16).
Lietuvių Misijos Draugija stengiasi skleisti šitą ‘‘gerą 
žinią” visiems lietuviams nes tiktai Dievo žodis gali at
nešti tikrą laisvę ir ramybę. Skaitykite kas savaitė šia
me laikraštyje skiltį ‘‘LMD AIDAS.” Taip pat susipa
žinkite su mūsų, mėnesiniu leidiniu “ŠVITURYS.” Per 
ateinančius mėnesius pasirodys šitie straipsniai :

Krikščionybės Istorija, Filosofija ir Patyrimas 
Kada Ateis Ramybė?
Pragaras — Kas Ten Nueis?
Tyrinėkime Biblijos Tyrinėtojus!
Išganymas Katalikų Biblijoje.

Jei perskaitysi vieną numerį, nenorėsi apsieiti be šito 
padidinto 16 pus. dvasinio turinio žurnalo. Prenumera
ta yra tiktai $ 2.— (m/n. Arg.) metams arba $ 4.— 
(m/n. Arg.) trims (3) metams! (Pinigus siuskite paš
to čekiais arba apdraustais laiškais.). Kreipkitės raš
tu pas 
a/c. C. Valintėlis Punta Arenas 2932 Berisso, FCS.

Argentina.
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Motery Kampelis
ONINÉS LIETUVIŲ KLÜBE

Ten lietuviška, kur gražu ir 
kultūringa. Taip buvo Onos 
vardinių proga daugelyje pa
vyzdingų Argentinos lietuvių 
šeimos židinių, o Onos varda
dienio išvakarėse, liepos 25. 
1946 Lietuvių Klubo sąlėje bu
vo šio Moterų Kampelio vedė
jos, gerb. Onos Gudliauskaitės 
Ožinskienės pagerbimas ir ta 
proga artimesnis kolonijos su
sipažinimas su iš Švedijos atvy 
kusiais lietuviais: Mečislovu 
Statkum ir Kostu Arasimavi- 
čium, kurie tarė po nuošiiGų 
padėkos žodį. Gi gerb. Ona 0- 
žinskienė gavo daugybę dova
nų. Skambėjo Ilgiausių Metų. 
Prie puošniai Lietuvių Klubo 
šeimininkės papuošto stalo kai 
bas pasakė Felipe ir Albina S. 
Vaitkevičiai ,red. K. N. Nor
kus ir kt. Sveikinimo telegra
mas Onai Ožinskienei atsiuntė 
jauna bet žymi mūsų visuome- 
nės'veikėja Genovaitė Pilypai 
tė su tėvais, Bs. Aires univer
siteto studentai Sigitas šiaučiū 
nas ir Vladas Fijalkauskas su 
tėvais; iš Urugvajaus nuošir
džiais laiškais sveikino Ona ir 
Pranas Kairiai, Olga Šapokie- 
nė su šeima, menininkė Onytė 
Mockutė su tėvais ir kt.

Lietuvių Klube skambėjo lie 
tuviškos liaudies dainos; suk
tiniui ir kt. šokiams dviem pia 
nais skambino Ignas Andrijau
skas ir Rikardas Ešius.

£iose vardinėse prie, bendrų 
stalo matėsi Ona ir P. Ožin- 
skai, Ona ir inž. J. Bukevičiai 
su dukra Graciela, Ona ir Kl. 
Balčiūnai, Kl. Balčiūnas Jr. ir 
p-lė Irenė Balčiūnaitė su savo 
sužadėtiniu architektu, Ona ir 
Antanas Kairiai su 'dukra Elsi- 
ta, dailininkė Ona Draugelytė 
Ručinskienė su eks konsulu J. 
Kučinsku, ponia Ona Kaspa- 
rienė, Ona Misiūnienė su vyru- 
Antanu ir sūnum Vytautu, po
nia Emilia T. čekanauskienė, 
Reymundas, Viktoria Taraškai 
ir K. Šimkus, Inž. Jonas Čeka
nauskas su ponia Catalina P. 
čekanauskiene, Lietuvių Cen
tro pirm, K. Deveikis Pipiras 
su šeima, Ant. Šatkauskas su 
šeima, ponia E. Staškūnienė su 
dukra Lucia, Leonardas Sruo
ga, Stella ir K. Dobkevičiai, 
chorvedis Juozas Želionis, Ber
nardas Survila, Jonas Stasiule
vičius, Jonas Pocius, Vincas ir 
E. Senuliai iš Tandil, Juozas 
Burdulis, Julius ir E. Petro
niai, Pranas Muizis, Juozas ir 
Vera Lemberiai su sūnum Lui- 
cito, Alfonsas Kublickas iš 
Brazilijos, A. Gelgota, chemi
kas Jonas Kavaliauskas, Inž. 
Pranas Krapavickas su žmona 
Juana Gasevičiūte, studentė I- 
renė Gasevičiūtė, ponia Elena 
Astrauskaitė Ešiępė su vyru 
Rikardu Ešium ir komp. Ignas 
Andrijauskas su panele Ange
la Gervelyte. Turėdamos savo 
tarpe žymiuosius mūsų piani
stus, o geroje nuotaikoje ir 
dainininkų netruksiant, tradi
cinės Onos iškilmės virto Ne
priklausomos Lietuvos gyveni
mą primenančia nuotaika.

Elena Valstietė.
i
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J. Šmotelis.

Jiumeaa Súnu&
Kazys buvo jo vardas. Jis 

gimė ir kūdikystės dienas pra
leido mažoje bakūžėje, kuri 
stovėjo ant keturvalakio ūki
ninko žemės. Ne iš karto Ka
zys pažino savo buto ypaty
bes, bet palengva — metai po 
metų.

Bakūžė, kaip bakūžė, ne
daug tesiskyrė nuo būbelio 
trobelės, bet Kaziui ji buvo 
maloni, žiemą, kai lauke spei- 
gėjo speigas ir siautėjo pūga, 
čia, viduje, būdavo šilta ir jau
ku; o vasarą čia jis rasdavo 
vėsų paūksnį nuo kaitros ir 
saugią pastogę nuo lietaus, 
čia, kaip ir būbelio trobelėje,
buvo seklyčia, bakšė, kaminy- 
čia ir priemenė; tik nebuvo al- 
keriaus ir priešininkės. Bet 
Kaziui vietos užteko. Geres-' 
nės bakūžės, jo supratimu, nie
kur nebuvo.

Lauko pusėje buvo dar gra
žiau. Kieme augo du klevai, 
kurie buvo apie keturis kartus 
aukštesni už bakūžę, o kitoje 
pusėje — dvi augalotos obe
lys. Penketas žingsnių toliau 
— daržas kopūstams, buro
kams ir kitoms daržovėms. 
Kieme buvo ir šulinys su auk
štu ręstiniu ir svirtimi; o šuli
ny gyveno kažkokios dvasios, 
kurios vėjui papūtus ūngzda- 
vo nesuprantamas giesmes.

Kiekvienoje metų dalyje kas 
tokio naujo būdavo, ir Kaziui 
atrodė, jog tos laiko pakaitos 
žaidžia kažkokias žaismes, 
kad suteikus smagumo jo na
mams.

ižiemą vėpučiai apgaubdavo 
langus, palikdami tik mažus 
urvelis; o kai nušviesdavo sau
lė, tai urveliųįgobtūroje tvieks- 
davo gražiausios laumės juos
tos. Dienai įdienojus atsiras
davo iš pietų pusės ledo var- 
vuliai, kurie nuo stogo net že
mę pasiekdavo. Saulės apšvie
sti, jie mirgėdavo tartum lau
mės juostos atkarpėlės, o kar
tais lyg krištolo žvakės.

Besiartinant speigui zylė 
belsdavosi į langą prašydamo- 
si į vidų; o kai Kazys bandy
davo ją įleisti, ji susigėdinusi 
palėkdavo.

— Nesidrovėk, zylele, — 
sakydavo Kazys — mes visi 
saviškiai, prašau!

Bet žylė tupėdama ant kle
vo šakos ir snapą nuleidusi ty
lėdavo.

Po Kazimierinės dar labiau 
įdienojus pradėdavo tirpti snie 
gas ir nuo aukštumų čiurlenti 
upeliukai. Kartais ir naujo
sniego pasnigdavo. Pūga ryž
davosi papustyti ir naujus 
vėpučius supūsti — bet neil
gam. Saulei tik švystelėjus tos 
naujos snaigės imdavo glež
nuti ir tirpdamos slinkdavo į 
upeliukus. Patekusios į srovę,, 
jos lyg mirštgyvos maudyda
vos šaltam vandenyje.

Tuo laiku parlėkdavo špo
kai.

Kazys niekuomet nematė jų 
parlekiant, o tik išgirsdavo 
pažįstamą balsą. Jie sutūpę 
ant kuzavų palakto, nedrąsiai 
ir liūdnai pradėdavo pipsėti. 
Tačiau, kai tik atgydavo 
vabzdžiai ir pirmieji sliekai 
išlįsdavo iš žemės, tai ir špo
kai pralinksmėdavo. Kazys 
klausydavo juos giedant, o 
kartais ir pats iš džiaugsmo 
giedodavo.

Pavasarį ir vasarą būdavo 
nepaprastai gražu! Obelių ša
kos apsidengdavo žiedais* lyg 
baltomis plaštakėlėmis; klevai
ir laukai imdavo žaliuoti. Me
džiuose ir ore čiulbėdavo 
paukščiai, o pelkėse kurkda
vo prietemos sulaukusios var
lės. Vėliau sirpdavo uogos, 
užaugdavo šviežios ir labai 
skanios daržovės; rugiai link
davo nuo sunkių varpų. Potam 
juos piaudavo, rišdavo į pė
dus, statydavo į gubes ir pa
džiovinę veždavo į jaują.

Kazys su pasigerėjimu sekė 
visas permainas, skaičiavo vi
sus gražiuosius nuotykius ir 
dėjosi atmintin, lyg pasaką.' 
Bet tai buvo ne pasaka — o 
gražiausioji jo patyrimų ir 
pergyvenimų tikrovė.

Ruduo dar daugiau naujų 
nuotykių pateikdavo ir savo
tiškas pasakas kurdavo.

Kazys norėdavo tuos savo 
patyrimus pasakoti ir pasa
koti, bet nebuvo kas klauso
— kiekvienas užimtas savo 
reikalais ir gal būt, savo pa
sakomis.

Jisai augo ir stiprėjo. Kartu 
su juo augo dvi sesės, penke
tas vištų, gaidys ir katinėlis 
rainas.

Vištų, tiesą pasakius, ne vi
suomet vienodas skaičius bū
davo. Kiekvieną pavasarį at
sirasdavo keliolika mažų viš
čiukų), o prieš žiemą ir vėl lik
davo tik penketas dedekliu ir 
gaidys. Viščiukai ir kaikurios 
senės išeidavo į miestelį; pa- 
pūnis nešdavo juos mainyti į 
žibalą ir druską. Kai kada pa- 
pūnis gaudavo magaryčioms 
riestainių ir parnešdavo vi
siems po vieną.

Neapsakomai skanūs tada 
būdavo riestainiai! Kazys val
gydavo riestainį pakaitais su 
duona; vieną kąsnį duonos, ki
tą — riestainio, šitaipt val
gant riestainis daug ilgiau 
skelsdavo. (Bus daugiau).

Argentinos lietuviai remkite 
ir palaikykite tas Argenti
nos lietuvių prekybos ir 

pramonės įstaigas, ku
rios skelbiasi „Ar

gent. Liet. Balse”.

Pageli,eisite Jiems!
JŪS PUIKIAI ŽINOTE, KOKIOS SUNKIOS GYVE
NIMO SĄLYGOS JŪSŲ NAMIŠKIŲ LIETUVOJE.

Skubėkite pagelbėti jiems, nusiųsdami pinigų.
BANCO POLACO S. A. persiunčia pinigines perlai
das Lietuvon oro paštu ir telegrafu iki $ 1.000 kas 

mėnesis vienam asmeniui.

BANCO POLACO S. A.
TUCUMAN 466 - BUENOS AIRES

Informacijų klausiant laiškais adresuoti:
CASILLA DE CORREO 390, BUENOS AIRES

RUDUO
Bėga, skuba rausvi lapai prieš mane...
Kur jie skuba, ko jie blaškos — nežinia.
Rudens saulė prasiplėšus pro miglas
Tiesia žemei jau atšalusias rankas.
Ir kai vėjas švilptels per medžius staiga, 
Per šakas nurieda ašarų banga.
Dvasele be vietos skundžias pakelio beržai;
Ko jie rauda, ko dejuoja — nežinai.
Tik širdim, tik siela liūdinčia menu —
Žemė gailis saulėtų dienų. . . Vacys Šiugždinis.

LIETUVIO ŽIRGAS
Senovės kalnėnai ir žemai

čiai, traukdami į karą, du tar
nu lygiai turėjo, beje: šunį ir 
žirgą; nes ko kareivis joda
mas negalėjo ant žirgo pakelti 
tai jo šuo, įkinkytas į mažas 
rogeles, paskui jį vilko. Jo žir
gas buvo dar artimesnis jo lai
mės ir nelaimės draugas, nesgi 
jis nešė patį kareivį ir lygiai 
sykiu mirė. Todėl jaunuomenė, 
kaip kalnėnų, .taip ir žemaičių, 
senovėje niekuo kitu nesirūpi
no, tiktai žirgų gražybe, kurių 
veislė visame pasaulyje buvo 
garsi ir geidaujama nevien 
graikų ir rymėnų, dėl josios 
dailumo, greitumo ir stiprumo, 
bet dar ir paskesniuose laikuo
se yra garbinama ir senųjų, mi
nima. Tad gal numanyti kiek
vienas, kodėl iki šios dienos nė 
ra tos žemaičių ir kalnėnų dai 
nos, kurioje nebūtų garbi
namas jo bėras žirgelis. Nesgi 
senovėje tas tebuvo garsus jau' 
nikaitis, kuris gražesnį žirgą 
turėjo; todėl kiekvienas būtų 
pirmiau viso savo lobio išsiža
dėjęs, nekaip savą žirgą, ligi 
gyvas, kitam 'atidavęs. Nesgi 
šiandien dar yra sakoma į rū
pestingą žmogų: „Ko nuliūdai, 
ar ne žirgą pardavęs?” arba 

KULTŪRINIO PARENGIMO KUPONAS 
Nemokamai įžangai moterims į šokius su “Nemunu” 

Lietuvių Klubas, Boedo 737 
šeštadienį, Rugpiūčio - Agosto 3, 1946.
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— „bet nuliūdo, it žirgo nusto
jęs?” arba — „džiaugias, ar 
ne žirgą gavęs. . .”

Senovėje kalnėnai ir žemai
čiai taip dideliai mylėjo savo 
žirgus, jog, pačiam mirus, ly
giai degino lauže su patim jo 
žirgą. Paskiau, krikščionimis 
jau tapę, garsūs kareiviai sir
gdami liepdavo savo k'aro žir
gą pas save atvesti ir taip, vei
zdėdami į jį, kaip į savo lai
mės ir nelaimės draugą, numir 
davo. Todėl šiandien dar jau
nas žemaitis, jei negali raitas 
joti, nors ir ant erkelio kume
lėlių, į bažnyčią ar į mugę, tad 
velijasi pėščias beeinąs, negu 
bevažiuojąs. Klausiamas, ko
dėl nevažiuoja su moteriško
mis važiuotas, ats'ako; „Ar aš 
koksai vergas ratgalyje vilk - 
tis”. ūkininkas, šeštadienio va
karą norėdamas pievos kertę 
nubaigti, stiprina savo jaunu
osius nuvargusius piovėjus tais 
žodžiais: „Vaikeliai,’ baigkime 
tą darbą šiandien, aš jums ry
tą duosiu arklius į bažnyčią 
joti.” šitais žodžiais pagaivin
ti, tarsi jėgų atsigėrę, nubai
gia dainuodami nors pusiauna 
kty. Simanas Daukantas.

(Vilnis)
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MOŠŲ VEIKIMO TIKSLAI 
RADIO BANGOMIS

Montevideo. — CX16, Ra
dio CARVE 850 kilociklų, il
gosiomis bangomis, šeštadienį, 
rugpjūčio 17, 1946, 18.30 vai. 
bus transliuojama mūsų veiki
mo tikslai, arba mūsų kova 
už Lietuvos Nepriklausomybę, 
žinomo urugvajiečio publicis
to,. gerb. Juan Edmundo Mi
ller direktyvoje.

— Programa: 1) Įžanginė 
radio Idirektoriaus kalba. 2) 
Lietuvos Socialdemokratų Par
tijos buvusio Seimo atstovo 
Prano Vikonio paskaita. 3) 
Lietuvių muzika ir 4) Lietu
vos Nepirk’ausomybės kovų 
veterano, Miko Krasinsko lie
tuviškas žodis. Organizuioja 
Urugvajaus Lietuvių Taryba.

Korespondentas.
APSIDEGINUS MIRĖ ONA 

MILIUTĖ
Rosario. — Anglų šeimoje, 

Anchorena 510, Saladillo, tar
naudama lietuvaitė Ona Miliu
tė birželio 28, 1946, dirbdama 
virtuvėje, užpylė žibalo ant 
malkomis kūrenamo krosnies, 
Liepsna pagavo rūbus. Kadan
gi Ona prižiūrėjo tik senutę 80 
metų amžiaus, tat degdama 
liepsnose bėgo šaukdama pa- 
gelbos gatvėn. Kaimynai subė
gę apgesino drabužius ir patal
pino ligoninėn Rosario, kur ne
laimingoji neatgaudama sąmo
nes, po 10 skausmuose iškentė
tų dienų mirė.

M. Ivašauskienės, M. Lekie
nės ir Jurgio Vajėgos pastan
gomis nelaimingosios lavonas 
tapo pašarvotas pastarojo na
muose. Mūsų tautiečiai Riukas, 
A. švarlys, M. Ivašauskienė, J. 
Vajėga ir lenkas Joaquin, sūdė 
ję reikalingą sumą, nupirko gy 
vų gėlių vainiką ir papuošė tra 
giškai žuvusios lietuvaitės kar
stą.

Velionė turėjo nemažai su
taupą banke, kurios randasi 
teisėjo žinioje. Jos pusbrolis, 
Juozas Milius, prieš tris metus 
dirbo Kordobos provincijos 
dvare, prie Venado Tuerto.

Palaidojimui buvo renkamos 
aukos. Aukų lapai randasi Jur
gio Vajėgos žinioje, kuris, be 
abejo, sutvarkęs paskelbs.

Lietuvis.

Skaitykit ir platinkit Balsą!

“Excelso”
Tikro Allen, FCS. Rio Negro vyno 

, sandėliai ir pilstytuvė.
L. J. Colombo firmos dalininkas 

PABLO ŠAKALYS, Sav.
San Juan 3060; UT. 45-3408 

Buenos Aire* 
Reikalaukit pavyzdžių!

Korespondencijos 
GAIDUKAS NUŽUDĖ NAŠLE 

IR PATS NUSIŽUDĖ
Santa Fe.—— Las Colonias 

departamente, dvare „La' Ca- 
banita” dirbo sodininkas Ale
ksandras Gaidukas, 42 metų 
amžiaus.. Iš nuobodumo pradė
jo 'meilintis prie ten dirban
čios virėjos, Emilijos Novas, 
kurios vyras Rojas mirė prieš 
keletą metų. Emilija 38 metų 
našlė, energinga ir su nusista
tymu, nepriėmė Gaiduko siū
lomos meilės ir nesutiko už jo 
tekėti.

Liepos 23, 1946, netekęs kan 
trybės Gaidukas keliais revol
verio šūviais Emiliją nušovė 
vietoje ir ten pat pats nusižu 
dė, palikdams du laiškus, kuriu 
ose 'dėl savo kvailo pasielgimo 
prašo nieko nekaltinti. Jis kai
tina tik Emiliją, kuri savo el
gesiu jį privedė prie žmogžu
dystės ir nusižudimo, „vedžio
dama jį už nosies”.

A. Gaidukas buvo kilęs iš 
Vilniaus krašto. Draugas.
NUĖJĖS LIGONINĖN MIRĖ 

VAŽINSKAS
Liepos 30, 1946 Bs. Aires ka 

puošė Chacarita tapo palaido
tas Juozas Važinskas, 49 m. 
amžiaus. Jis dirbo Briliantino 
fabriką A'v. Alcorta. Buvo kan 
kinamas dusulio ir,pats nuėjęs 
ligoninėn José Pena pasimirė. 
Palaidotas fabriko ir draugų 
rūpesčiu.

Argentinoje velionis išgyve
no 21 m. Buvo kilęs iš Girai- 
tėlių k., Lazdijų v., Seinų, ap
skrities, kur liko jo žmona Ci
ną Leščinskaitė Važinskienė, 
sūnus Vitas ir duktė Ona. Ar
gentinoje liko pusbrolis Jonas 
Karaniauskas, J. Chaves 2330, 
V. Alsina.

Vargo broli, ilsėkis ramy
bėj amžinai. Kaimynas.

Lietuvių Klūbe, Boedo 737, 
Bs. Aires, draugiški pasižmo-
nėjimai šeštadieniais ir sek
madieniais. — Gera muzika.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymą*
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas). B*. A*. U. T. 21-0265

T. MURMIENĖ
PRISIEKUSI VERTĖJA (Sostinėj ir provincijoms) 

Išima Gimimo Metrikus iš Civilinio Registro. Ypatingai 
žemos kainos moksleivių dokumentų vertimams. Ištai- 
simas vardų ir pavardžių dokumentuose per teismą.

Lavalle 1382, p. 3’ Buenos Aires
U. T. 37, Riv. - 5422.

Dr. M. RABINOVICH
Slapumo ligo». — Venerinės. — Lytinis nusilpimas. 

Oda. — Sifilis. — Pilvas.
Širdis. — Plaučiai.

Moterų ligo». — Gyslos. — Hemorojus.
Priėmimo vai. nuo 16 iki 20. Sekmad. ir švent .nuo 18 iki x2.

JOSĖ E. URIBURU 770 • U. T. 47, Cuyo 4970 - BS. AIRES
Spinduliai X. Trumpieji, Elektrokoagulacia. 

(Altura: Córdoba 2200)
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ANTANĄ GRALIAUSKĄ PA
LAIDOJUS

Villa Caraza, Bs. Aires. — 
Liepos 16, 1946 numirė Anta
nas Grabauskas, 44 m. am
žiaus. Didžiausiame nuliūdime 
liko žmona Monika Lizonaitė 
Grabauskienė ir 9 metų am
žiaus dukrytė Olga. Velionis 
buvo kilęs iš Krokšlių k., Žie
žmarių v., Trakų a., kur liko 
broliai Juozas ir Viktoras, se
suo Zosė ir tėvai. Argentinon 
atvyko 1930 m. pradžioj ir čia 
sukūrė šeimos židinį. Dirbo į- 
vairiuose darbuose, bet sveika 
tai nusilpus turėjo mažytę kra 
utuvėlę ir vargingai gyveno. 
Seniai buvo širdies ligos var
ginamas, nuo kurios ir mirė. 
Lai bus jam lengva ilsėtis am
žinai Argentinos žemėj.

Tarpe gėlių vainikų, gražus 
vainikas buvo nuo drg. Jono 
Dėringio.

J. Jacina.

A. a. Antanas Grabauskas, 
palaidotas Sarandi kapuose 

17.7.46.
GERAŠIRDŽIŲ TAUTIEČIŲ 

AUKOS
Vil'a Caraza, Bs. Aires.— 

Antano Grabausko palaidoji
mui geraširdžiai tautiečiai per 
P. Lekerauską ir J. Venzlauską 
suaukavo $ 96.20 ir per V. Ru- 
delevičių $ 326.00. Aukavo se
kančiai :

V. Virganavičius $ 30.00. Po 
S 20.00: V. Rudelevičius, H. 
Osinskas, V. Brazauskas ir M. 
Ziminskas, E. Verbickas $ 15.- 
00. Po ? 10.00: M. Talatavi- 
čius, Z Urbanovičius, V. Avi
ža, Apolonija, įP. Virganiavi-4 
čius, A. Adamavičius, B. Stel
mokas, K. šeškus, J. Cemeška, 
E. šutaf ir V. Vabaušis.

• Po $ 5.00: V. Sinkevičius, J. 
Jukna, J. Diaz, J. Venzlaus- 
kas, P. Lekerauskas, A. Kiva- 
ras, J. Jacina, (neišskaitomas)
B. Kalušinskas, T. Leknickas, 
A. Beiga, F. Jackevičius, J. 
Žilėnas, S. Sokolnik, P. V. šim 
aitis, J. Krisiūnas, J. Malinau
skas, S. Markauskas, J. U., N. 
N., ir J. Tamošaitis.

Po $ 3.00: V. Zababickas, J. 

Jurevičius, A. Krepec, F. Po
cius ir Pablo. Po $ 2.00: K. 
Lekerauskas, J. Kamarauskas, 
Uždavinis, Kozak, A. Griška, 
M. Kučinskas, P. W., C. M., 
M. Bernatavičius, J. Deringis, 
E. Galvelis, Jorge E., A., neiš
skaitoma), P. Gendvibenė, R. 
Burneika, A. ir D. Ebato. Neiš- 
škaitoma $ 1.50. Po $ 1.00: E., 
E. W., A. St., A. česnis, B. 
Svirinavičius, K. Keturakis, E. 
R., A. Bertešienė, J. Vekelis, E. 
Totilas, ?, V. Mažeika, D. B. 
R., N. S., A. Z., C. V., T. C., 
L B., J. S., ? ., J. M ., ?-., A. 
V. ir Sm. Viso su smulkesnėmis 
aukomis $ 422.20. Rinkėjai.
NAŠLĖS IR NAŠLAITĖS PA

DĖKA
Villa Caraza, Bs. Aires. — 

Skaudaus liūdesio valandoje, 
mano vyrui ir mano dukters tė 
vui Antanui Grabauskui mi
rus, visiems aukotojams ir au
kų rinkėjams reiškiu gilią pa
dėką. Ypatingai dėkoju J. Ve- 
nzlauskui, P. Lekerauskui, V. 
Rudelevičui, J. Janinai, T. Le- 
knickui ir visiems geriems kai 
mynams, kurie vienu ar kitu 
būdu pagelbėjo. Aukas sumo
je $ 422.20 gavau ir broliškos 
paramos niekuomet neužmir - 
šių.
M. Lozinaitė - Grabauskienė.

SALTONIŠKĖNŲ ŽINIAI
Lawrence, Mass., USA.— 

Kas žino likimą Argentinoje 
gyvenančios Viktorijos Kon- 
dratovičiūtės — Pakštienės, 
kilusios iš Saltoniškių, prašo
me pranešti šiuo adresu: 166 
A. Park St., Lawrence, Mass., 
USA. George Semsis.
J. VIRŠILA IR J. ZAVICKAS 
Mozaikų Fabrikas “La Nueva”
C. Olazabal, Boulogne, F.C E. 
Mozaikos, laiptai, dekoraci
jos, šaligatviai, priemenės, 
marmolas — viskas kas reika
linga moderniškiems namams.

RADIO Y ELECTRICIDAD 
“CASA PALERMO”

Barzdžius ir Toscano, sav.

Av. Santa Fė 3870 — U. T. 72 2529
Radio aparatai, budėtojai, laikrodžiai, 
elektros reikmenų pardavimas. Pa
šaukus einame į namus taisyti radio 
aparatus, gazines ir elektros virtuves 

ir kitas mašinas.
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Ieškomi Asmenys
A. L. Balso Redakcijoje, Boedo 

737, randasi laiškai:
— Jonui Bagdonui nuo Anu

pro Gaidelio, brolio Alfonso ir 
Prano Diceviči'aus, saliečių.

— Baliui Šinkūnui laiškas 
liepos 20, 1946 rašytas Liube
ke, Vokietijoje.

— Kaziui Okunauskui nuo 
Broniaus Kunicko iš Vokieti
jos.

— Jonui Kanopai nuo Jono 
Adomėno iš Gaidžgalės, dabar 
esančio Vokietijoje.

— Stasei Lažinskaitei - Hel
ler, uteniškei, nuo jos krikšto 
sūnaus Juozo Jagmino, rokiš
kėno.

— Marijonui Kirkliauskui, 
sūnui Napoleono, kauniečiui, 
laiškas nuo Aleksandro Zamži 
cko iš Vokietijos.

— Janui Andriūnui nuo Ro- 
maldo Andriūno iš Neumunste 
rio.

— Vincui Lazdauskui nuo 
Vinco GrūiiJžio iš Žirniškių k, 
esančio Vokietijoje.

— Salomėjai Gikniūtei iš 
Montviliškių nuo inžinieriaus 
Vlado Ūso iš Hamburgo.

— Juzei Ūsaitei, Krakių vai 
sčiaus, nuo giminių iš Vokieti
jos.

— Anelei Petrauskaitei, še- 
duvietei, ištekėjusiai Argenti
noje, yra laiškas nuo jos brolio 
Vlado Petrausko, esančio Vo
kietijoje.

— Marijonui Kirkliauskui, 
gyvenančiam Brazilijoje, nuo 
sesers Onos, švogerio Aleksan
dro Zamžicko, esančių Vokie
tijoje.

— Elenai Sapežinskaitei Sla 
tkauskienei, gyvenančiai Bra
zilijoje, nuo jos brolio Zigmo, 
kauniečio, esančio Vokietijo
je.

— Felipe Vaitkevičiui nuo 
šachmatų maestro P. Vaitonio 
iš Stockholmo.

—Leonardui Sakauskui nuo 
jo brolio Juozo Sakausko iš 
Bavarijos.

— Jonui Žemaičiui, sūnui A- 
nupro iš Maksimų, nuo brol
vaikio Juozo Žemaičio iš Vo
kietijos.

— Juozui Garlauskui, vedu
siam Taniną Baladziedaitę nuo 
Onos Vadapalitės Platakienės, 
su vyru gyvenančios amerikie
čių zonoj Vokietijoj.

— Povilui Bernotui nuo 
Mykolo Plepio iš Spakenbergo. 
Rašyta 15.7.46.

. — Aleks. Kalainiui nuo. J. 
Kalainio iš Vokietijos.

— Viktorui Žalnerauskui ir 
Onai Žalnerauskaitei nuo pus
seserės Antonios Žalnerauskai- 
tės ir jos vyro inž. Just.Guntu- 
lio iš Šveicarijos.

— Izidoriui Ambrozaičiui, 
sūnui Jóno ir Marijos Ambro- 
zaičių iš Vadžgirio vai., nuo 
giminių. Izid. Ambroziaitis emi 
gravo Urugvajum

— Petimi Paškevičiui iš Pa
ryžiaus.

— Jonui Balčiūnui nuo jo 
draugo Aloizo Rūtos iš Euro
pos.

— Stasiui Savarauskui nuo 
Alf.Savarausko iš Galvonų. St. 
Stankevičiui iš Kauno. St. Mar- 
cinkeviūiui iš JAV., Viktorui 

šatikauskui iš Seirijų, O. Tep- 
feriui (vietinis).

— Onai Jankauskaitei Špin- ' 
kienei, kilusiai iš Šiaulių, gy
venančiai Brazilijoj, nuo- bro
lio Povilo Jankausko esančio 
Vokietijoje.

MEDUS, TAI MAISTAS IR 
\ AISTAS! Geriausio medaus 
$ 1.50 kilogramui: Boedo 737. 

Tik ką gautas iš bityno!

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.
CORRIENTES 5349, Bs. Aires 

U. T. 54, Darwin, 7981

LUCIA SIPAVIČIENĖ
Tienda - mercería - novedades. 

Didelis medžiagų pasirinkimas.
Jaramillo 734 UT. 22-9947. Av.
~BILÍJARDlÑF^rEÍjÍAI’~
Cochabamba esq. Av. La Plata 

U. T. 60—- Caballito—-7399
STASĖ GLAUDIŠAITE, sav.

Čia susitinka žemaičiai.
Šiltus vilnonius megztukus, 

kojines, pirštines, šalikus, a- 
patinius marškinius, kelnes 

galite užsisakyti
JULIJOS SKURAUSKAITĖS 
medžiagų ir rūbų( parduotuvėj: 
PERU 2798, VAL. ALSINA 

Pirmos rūšies medžiaga; 
darbas tikras.

PLAČIAI ŽINOMI 
vyrų Ir moterų rūbų 

siuvėjai
J. J. REMEIKIAI 

patenkina visus, paten
kins ir Jus:

Calle ALDECOA 708, 
PIÑEYRO

Viešbutis “ANITA”
Kordobos kalnynuose

VILLA GIARDINO (Tarp La 
Falda ir La Cumbre) Dvi kvadros 
nuo stoties Thea. Kas valanda 
kolektyvai Kordobom Visas už
laikymas $ 4.50 dienai. Teirautis 

pas savininką:
MOKYLĄ KEKUTĄ

wwwwwwwwwwwwwwww <

RADIO - ELEKTRA «
[ Radio technikas dirba naujus, <
> taiso ir pakeičia visokių rūšių, 3 
[ aparatus. Pataiso antenas pigiai, Í
> garantuotai ir ant išsimokėjimo. J
• Išnuomuojami visokiems banke- « 
[ tams Radio - Fono amplifikado- j
> riai su lietuviškomis plokštelėmis <
[ pigia kaina. Tartis: <
[ VINCAS RAMANAUSKAS <

Baigęs mokslą USA i
> c. Ruiz de los Lianos 1206$
• U. T. 64 - Liniers - 1908 c> - ....... ............... ..... <

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas - chirurgas, 

diplomuotas Berlyno ir Kordobos 
universitetuose, buvęs Rosario 
ligoninės klinikos vedėjas, dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gy
dytojas, kalbantis lietuviškai, prii
ma širdies, aorta ir kt. ligų ligo- 
— nius savo konsultorijoje — 
CALLAO 545, UT. 35 8669

RESTORANAS “ LITUANO ”
Juozas Valevičius, sav.

c. Rodr. Peña 317, V. Piaggio
SAN MARTIN, F. C. C. A.

U. T. 755 - San Martin - 0162
VYRŲ RŪBŲ SIUVĖJAS 

Juozas Umbražiūnas 
Cochabamba 3740 - Bs. Aires 
Siuva sulig naujausių madų.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Ignas Keršys, sav.

AV. CHICLANA 2951; UT. 61-7438

puikūs paltai, dailūs kostiumai ir 
elegantiškos suknelės gražiausia 

siuvama tik pas
Modistę Danutę

Rio Cuarto 3244 — Bueno» Aire»

Peinados “ENRIQUE”
MOTERŲ

PLAUKŲ
KIRPYKLA

Enrique Lukaševičius, savininkas 
pats dirba, kad patenkinti savo 

gausią klijentelą.
Darbas atliekamas modernišklan 
siais aparatais, pigiomis kainomis:
DOMINGUEZ 524, PIÑEYRO

JONAS SALAD ŽIU S, 
Parduoda gatavus kostiumus vyrams ir vai
kams. Priima užsakymus, taiso. — Didelis 
pasirinkimas baltinių, kojinių, kaklaraiščių 

ir kitokių reikmenų.
DUODAME IŠSIMOKĖ JIMUI 

Avda. Mitre 276, Avellaneda
U. T. 22 - Avellaneda - 7195

Bar “Gen. Belgrano”
Bruno Mažrimas, sav.

Monroe 1499 esq J. E. Uriburu
Telefonas: 70-5478

Įvairus gėrimai, užkandžiai.
Gera muzika nuo 19 iki 1 vai.

SIUVĖJAS PR. VINGRAS
Fraga 288, Pineyro.

Gražiai ir nebrangiai siuva 
rūbus vyrams ir moterims. Di
delis medžiagų pasirinkimas.
Akušerė Filom. Beneš Bilek

Diplomuota Prahos ir Bs. Aires Uni
versitetuose. Specialė pagelba gimdy
vėms. Pasitarimų valandos nuo 8 iki 
21 ir sekmadieniais. 3 kvadros nuo 

Plaza Constitución.
Lima 1217 — U. T. 23 - 3389

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolff Arendar e hijo

Įteikiama statybai medžiaga į- 
mokant 50% kainos. Likęs iš- 
simokėjimui. Kainos pigios. 
Lietuviai, pasiteiraukit; Maxi
mo Paz 1099, Esq. Santa Fé, 
UT. 241-0673, 4 de Junio.
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ŠI ŠEŠTADIENĮ LIETUVIŲ 
KLŪBE ŠOKIAI 

“Nemuno” orkestro 
muzika publikos šokiams Lie
tuvių Klube šį šeštadienį. Į- 
žanga $ 1. Nemokamas kupo
nas moterims. Jaunimas ir šei
mynos prašoma skaitlingai da
lyvauti.

Pradžia 21 vai. Nesivėluo- 
jant, pakaks laiko pasilinks
mint, atsiimti laiškus, etc.

DĖKOJU VISIEMS
Viešiems sveikinusiems ma

no vardo dienoje ir dalyvavu
siems beriJrame parengime bei 
prisiuntusiems sveikinimus ir 
dovanas, širdingai dėkoju. A- 
tyda priduoda daugiau ener
gijos dirbti mūsų visuomeninį 
darbą. Dėkinga:

Ona Ožinskienė.
— Laiškai A. L. Balso Ad

ministracijoje: Julijai Skipa- 
raitei Norkevičienei, Juozui 
Federavičiui, Ant. Nevaraus- 
kui, Petrui ir Barborai Zola- 
bams, Ali. ¿ėdžiui, Dr. H. Lu- 
kaševičiui, Raseiniškiui Milaše 
vičiui, Napoleonui Strazdui, 
Andriui Draugeliui, Kaziui Že 
maičiui, Kostui Anevičiui, Sta
siui Paškauskui, Vincui ir Ju
ozui Balkevičiams, baisiogalie 
čiams, Povilui ir Adoliui šiaža 
ms, Albinui Kastanauskui, E- 
lenai Lazickaitei, Jonui Varei 
kai, Jurgiui Gražuliui, Petrui 
Lukšiui, Petrui ir Jonui Dieg
liams, Simonui Grigaliui, Sta
siui Krivisckui, Janinai Chmie 
liuvnai, Justinui Pilipavičiui, 
Justui Aleksandrui ir Kazi- 
miarai Aleksandrienei, Antano 
Radušio tetai, Antanui Volun
gevičiui, Antanui šalčiūnui, 
Fel. Beinoravičiui, Juozui Sen
kui, Viktorui Sirtautui, Pranui 
Balniui, Jurgiui ir Antanui 
Bruožiams, Augustui Misiūnui 
Juozui Staškūnui, Stasiui Rut
kauskui, Kaz. Krutkevičiui, An 
tanui čeikai Klibingaičiams, 
Juozui Giddraičiui, Jonui Ry
žiui, Anibai Karbelytei, Elenai 
Jasiūnytei. (Platesnis laiškų 
sarašas telpa 7-me pusi).

— Karolis Šnyras suparali- 
žuotas antras mėnesis randa
si ligoninėje Alvear, salė 11. 
lova 11. Draugai aplankykite!

— Parsiduoda siuvama ma 
šina „Singer”: c. Lima 1620, 
(Plaza Constitución).

Dr. G. ZMENER
Medicinos Klinikos Gydytojas 
Gydo širdies, plaučių, kepenų 

ir kitas ligas.
Priima nuo 15 iki 18 vai. 

ir nuo 19 iki 21 vai.
CORRIENTES 3606

U. T. 79-Gomes-0910

UŽSISAKYKITE VIETAS!
Metinis Argentinos lietuvių 

verslininkų susiartinimo poky
lis jau čia pat: sekmadienį, ru 
gpiūčin 11. Rezervuokitės vie
tas prie bendrų stalų dabar 
pat su draugais ir šeimyno
mis. šeimynoms $ 5.00, pavie
niams $ 3.

Po užkandžių( įvyks bendri 
publikos šokiai lietuviškam„Ne 
muno” orkestrui griežiant. Da 
lyvavusieji bendrame pobū
vyje, j šokius jakios įžangos ne 
moka. . Komisija.

Felipe Vaitkevičius, 
duonos kepyklos ,,Onixp<an” 
savininkas, Argentinos Lietu
vių Verslininkų Sąjungos ini
ciatorius, kalbės 11.8.46 Liet. 
Klube. Jis su kitais lietuviais 
užpirko keletą nuosavybių Kor 
dobos kalnuose ir steigs vasa

rojimo vietas.
DR. P. BAGDANAVIČIUS 

MŪSŲ TARPE
A. L. Balso bendradarbis, 

medicinos gydytojas Dr. Pra
nas Bagdanavičius, jau randa
si kelionėje iš Švedijos sosti
nės Stockholmo Argentinon. 
Buenos Aires jis pasieks rug- 
piūčio 11 ir yra užkviestas da
lyvauti šeštame metiniame Ar
gentinos lietuvių verslininkų 
susiartinimo pokilyje, kuris tą 
pačią dieną, t. y. sekmadienį, 
rugpiūčio 11, įvyks Lietuvių 
Klube, Boedo 737.

Taigi, apart jau esančių 
Švedijos lietuvių bus proga 
susipažinti su gabiu plunksnos 
ir meniško žodžio valdovu, 
medicinos gydytoju gerb. Dr. 
Pranu Bagdanavičium.

REIŠKIAME UŽUOJAUTĄ
Sofijai Aleksandravičiūtei 

Morkūnienei, dėl jos mamytės 
mirties Krosnos valsčiuje, Ma
rijampolės apskrity, reiškiame 
gilią užuojautą.

A. J. Stasiulevičiai.
Daktarė Vaike Joesberg, 

DANTŲ GYDYTOJA
Antraidienį, ketvirtadienį, 
ir šeštadienį priima nuo 
9 iki 12 ir nuo 14 iki 17 v.

Independencia 3708, dep. 2.

KREOŽIŠKOS VAIŠĖS PAS 
KAIRIUS

Liepos 28 gerb. Antano ir 
Onos Sabutytės Kairių namuo
se Villa Lugano įvyko šios ša
lies papročiams pritaikytos 
vaišės, pagrįstos skaniais kep
sniais ant liepsnos, su maga
ryčiomis. Svečių tarpe matėsi 
universiteto studentas Meči
slovas Statkus iš Švedijos, 
sportininkas Alfonsas Kublic- 
kas iš Brazilijos, Kast. Lapin
skas su žmona, A. Sabutis su 
šeima, A. Šatkauskas su šei
ma, Inž. J. Bukevičius su šei
ma, A. Misiūnas su šeima, K. 
Dobkevičius su šeima, A. L. 
Balso leidėjas P. Ožinskas su 
žmona. Vaišingiems šeiminin
kams gelbėjo p-lė Valerija 
Kairytė, asado kepė Kairių 
tarnautojas Muletoris.

Pereitą savaitę pp. Kairiai 
nusipirko puikų pianą iš mu
ziko Igno Andriausko dirbtu
vės. Moksleivė Elsita Kairytė 
ir jos draugės bei keli svečiai 
paskambino lietuviškų ir kito
kių muzikos kūrinių. Vaišės 
buvo tikrai pavyzdingos.

Grinorius.
— Zenonas Mogenis iš En

tre Rios savo dėdės K. Skinu- 
lio lydimas lankėsi Lietuvių 
Klube ir Balso Redakcijoj. 
Malonu pažymėti, kad Zeno
nas, nors užaugęs Argentinos 
gilumoj, kur yra labai mažai 
lietuvių, gražiai kalba lietu
viškai. Garbė tėvams už gerą 
išauklėjimą.

— Circo Argentino su Po
vilu Rutkum ir Leonu Mažeika 
nuo per. šeštadienio pradėjo 
dirbti miestelyje San Martin, 
prie pat didžiosios aikštės.

Av. San Martin 4650, Bs. As. 
Telef. 50 - Devoto, 5717.

Įvairių modelių pasirinkimas.

JURIDINIS SLAVŲ BIURAS
DR. JOAQUIN PRIETO MAURICIO VAINBERG, 

Adv., b. Vjrr. Tribunolo Pirm. Notara* ir Prokurat.
JUOZAS PODREZ, 

Admini*tracijo« Reikalai.
Civiliniai, prekybiniai .kriminaliniai ir administraciniai reikalai. 

Specialybė : išieškojimas atlyginimo už sužeidimus laike dar
bo, už pašalinimą iš darbo, prekybos, industrijos. — Persiskyrimai, 
bendri inkasavimai ir tarpininkavimas pirkime ir pardavime nuosavy
bių sostinėje ir provincijose. — Suteikiame Ipotekos paskolas. —

■ Bylo* vedamo* atydžiai ir greitai .------
------ oOo------

Priėmimo valandos: Nuo 16 iki 19 valandai.
LAVALLE 1605 (entrepiso derecha) BUENOS AIRES 

Telefonai: 35 • Libertad - 3444 ir 5149
PASTABA: Prašome *wtart telefone pnaimatymęs.

ŠI SEKMADIENĮ POPIETIS 
LIETUVIŲ KLUBE

šį sekmadienį nuo 16 vai. 
įvyks linksmas popietis Lietu
vių Klube, Boedo 737. Publi
kos šokiams moderniška ir lie
tuviška muzika. Įžanga laisva 
ir nemokama visiems.

VAIŠĖS GRUDZINSKŲ 
NAMUOSE

Gerb. O. J. Grudzinskų nuo- 
saviuose namuose 27. 7. 46, 
jų vienturtės dukrelės šešioli
kos pavasarių sukakties pro
ga, įvyko gražios vaišės. Ma
lonių šeimininkų vaišinami 
matėsi A. Sudniai, V. Petrila 
su sūnum, J. M. Marcinoniai 
su sūnum, P. Trinkūnai su sū
num, V. K. Kaminskai su sū
num, V. S. Prakapavičiai ir kt.

Lietuviškoj nuotaikoj palin
kėję ilgiausių metų, nykstant 
nakties šešėliui, svečiai išsis
kirstė. Svečias.

— Voldemaras Šapokas iŠ 
Montevideo lankėsi Bs. Aires 
fabriko reikalais. Grįžo 1. 8. 
1946.

— Juozas Aleliūnas, Vilka- 
pivių k., Panevėžio ap., į Ar
gentiną atvykęs maždaug 19.- 
24-26 metais, prašomas atsi
liepti. Paieško Elzbieta Ruzin- 
skaitė Rudienė, gyvemanti

Rašykit A. L. Balsui iš visur.

ALINĖ - BARAS “PAMPA” 
Kazė Žukauskaitė, savininkė 
Cabildo 1709; UT. 73—6576.

mTbaltaitytė de frey, 
lietuvaitė akušerė, priima li
gones ir duoda patarimus gim

dyvėms visą dieną.
Chaco 2158 (Esq. Humaita) 

Valentin Alsina.
RESTORANAS „ALYTUS” 
Pepiri 400, Parque Patricios. 
U. T. 61 - Corrales - 6518 
Antanas Žalnierauskas, sav.

JULIUS ARLAUSKAS
Vyrų rūbų siuvėjas 

siuva sulyg naujausios mados. 
Herrera 1661, Bs. Aires

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
parduoda: papirosus, loterijos 
bil., marškinius, kojines vyrams, 
kvepalus ir rašomąją medžiagą- 
PETRAS VAICEKONIS, sav.

Warnes 378, Villa Crespo.

ODOS LIGOS — SIFILIS 
DR. MIGUEL FINKELBERG 

Gydytojas specialistas ligoninės Durand 
Priėmimo vai.: 15 - 19. — Sekmad. ir šventad 9 - H. 
CORRIENTES 5628, 1 aukst. U. T. 54 - 7593
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